記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2021年3月販売中止のご案内をいたしました製品は、2022年3月末日をもちまして薬価基準の
経過措置期間が満了となり、薬価削除となりますので下記のとおりご案内申し上げます。
今後とも、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

以上

■経過措置期間満了日
　2022年3月31日（木）

■対象製品・包装
ラニチジン錠75mg｢YD｣ （PTP）100錠
ラニチジン錠150mg｢YD｣ （PTP）100錠・1,000錠

■販売中止品目および製造番号等

製品名 包装単位

（PTP）1,000錠

（PTP）100錠

（PTP）100錠

081-181797

081-181780

081-181766

2325002F1011

2325002F2018

ラニチジン錠150mg｢YD｣

ラニチジン錠75mg｢YD｣

統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

経過措置期間満了のご案内

2022年2月

H2受容体拮抗剤

EPRAN1N00301-1
2022年2月作成

製造販売元：株式会社陽進堂　販売元：第一三共エスファ株式会社
※統一名収載品の為に官報告示はございませんが、経過措置と同様の扱いとなります。